
  

 

COMUNE DI SORGONO 
PROVINCIA DI NUORO 

 

 
 

Ordinanza dell'Ufficio Tecnico 
 

N. 10 DEL 16-05-2024 
 
 
 

Oggetto: Sospensione temporanea della circolazione veicolare e istituzione di divieto 
di sosta in Piazza della Vittoria per il giorni 18 Maggio 2024 in occasione dei 
Festeggiamenti in onore di Sant' Isidoro. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto che in data 18 maggio p.v. si terrano a Sorgono i festeggiamenti in onore di 
Sant’Isidoro; 
 
Visto che al termine della processione, verrà offerto un rinfresco da parte del 
comitato dei festeggiamenti, con balli accompagnati da suonatori locali nella Piazza 
della Vittoria; 
Visto che, si ritiene in via precauzionale di interdire la circolazione veicolare e la 
sosta dei veicoli nella Piazza Della Vittoria, durante tutta la durata dei festeggiamenti; 
RITENUTO necessario provvedere in merito con propria Ordinanza alla temporanea 
disciplina del traffico veicolare e pedonale nella piazza interessata dall’evento, al fine 
di tutelare la sicurezza pubblica di cose e persone onde evitare danni o pregiudizi a 
terzi oltre che per ragioni di sicurezza stradale e di pubblico interesse; 
VISTI gli artt. 3, 6, 7 del D. Lgs. 30 Aprile 1992, n. 285, nuovo Codice della Strada ed 
il relativo Regolamento di attuazione approvato con D.P.R. 16 Dicembre 1992, N° 
495 e successive modificazioni; 
 

ORDINA 
Per i motivi espressi in premessa e fatte salve superiori disposizioni o eventi di 
carattere eccezionale, il divieto di transito veicolare ed il divieto di sosta nella Piazza 
della Vittoria, dalle ore 15:00 del giorno 18 Maggio 2024 fino alla fine dei 
festeggiamenti; 



  

Ordinanza Ordinanza dell'Ufficio Tecnico n.10 del 16-05-2024 Comune di Sorgono 
 

Pag. 2 

Quanto disposto dalla presente Ordinanza, verrà evidenziato in loco da apposita 
segnaletica e l’area verrà transennata fino al termine dell’evento; 
È fatto obbligo al comitato organizzatore:  

 di adottare gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della 
circolazione e mantenerli in perfetta efficienza sia di giorno che di notte; 

 di transennare, rendere ben visibile e presidiare la parte di strada interdetta al 
traffico; 

 di adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza; 
 al termine dell’evento di ripristinare lo stato dei luoghi. Le aree e le strade 

dovranno risultare sgombre da qualsiasi materiale e dovrà essere garantita la 
transitabilità veicolare in sicurezza.  

AVVERTE 
A norma dell’articolo 3 comma 4 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 avverso tale 
provvedimento, in applicazione del Dlgs. 104/2010, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere per incompetenze, per eccesso di potere o per violazione di Legge entro i 
60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna, 
oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il 
termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del provvedimento 
medesimo, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 

Alle su estese disposizioni verrà data adeguata e massima pubblicità mediante 
affissione di copia all’albo pretorio on line e nei luoghi maggiormente frequentati 
dell’abitato, in modo tale da rendere edotta la cittadinanza intera. Ulteriore copia 
verrà trasmessa a tutti gli organi cui la legge demanda competenze o anche semplice 
conoscenza in materia. 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare le presenti 
disposizioni 
 
  



  

Ordinanza Ordinanza dell'Ufficio Tecnico n.10 del 16-05-2024 Comune di Sorgono 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Sassu Carlo Maria 
 

 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 17-05-2024 al 01-06-2024 
Lì  17-05-2024 
 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
  
 
 


